Abelard przeprowadza również dyskusję z przeciwnikami tego stanowiska.

Następnie omawia okres warunkowy (2), któremu także za konieczne uważa dodanie odpowiedniego uzupełnienia, zwanego „constantia”. Bez owego uzupełnienia okres ten może być fałszywy. Wykazuje to Abelard za pomocą następującego przykładu:

(2.1) Falsa namque videtur haec consequentia, quod si 'Socrates est homo' est vera, id est dicit illud quod in re est, inde Socrates sit homo (*Dial.* 372¹⁴⁻¹⁶).

Opisane w (2.1) zdanie warunkowe jest według Abelarda fałszywe z dwóch powodów. Po pierwsze może być ono tak rozumiane, że prawdziwość wygłoszonego zdania jest przyczyną zaistnienia stanu rzeczy stwierdzonego w owym zdaniu, czemu Abelard w oparciu o autorytet Arystotelesa stanowczo zaprzecza. Po drugie w opisywanym zdaniu występuje jako równoznacznik wyrażenia „est vera” wyrażenie „dicit illud quod in re est”. Jest ono zbyt ogólne i nie sprecyzowane („particulariter et indeterminate, non singulariter et demonstrative, ponitur”), aby mogło wskazywać dokładnie ten stan rzeczy, który jest semantycznym denotatem zdania „Socrates est homo”. Wyrażenie „illud quod in re est” nie oznacza ściśle określonego jednostkowego stanu rzeczy, ale jakikolwiek istniejący stan rzeczy i dlatego pod to wyrażenie równie dobrze można podłożyć jako denotat taki stan rzeczy, że Sokrates jest człowiekiem, jak i inny istniejący stan rzeczy, np. to, że „brunellum esse asinum”. W oparciu o ogólnikowość i niedokładność semantyczną wyrażenia „illud quod in re est” wyprowadza Abelard z okresu warunkowego opisanego w (2.1) fałszywe następstwo:

(2.2) Amplius: si quia 'Socrates est homo' dicit illud quod in re est Socrates est homo, et quia dicit brunellum esse asinum Socrates est homo; quod etiam nullo modo procedit (*Dial.* 372¹⁹⁻²²).

Powyższe wywody zmierzają do wykazania, że z poprzednika „Si 'Socrates est homo' dicit illud quod in re est” nie wynika ściśle następnik „Socrates est homo”.

Aby wyrażenie „illud quod in re est” denotowało dokładnie ten stan rzeczy, który jest stwierdzony w zdaniu „Socrates est homo”, trzeba do okresu warunkowego opisanego w (2.1) dodać następujące uzupełnienie: „cum illud quod ipsa dicit existens in re, sit 'Socrates est homo' ” (*Dial.* 372²⁴⁻²⁶). Po dodaniu tego uzupełnienia okres warunkowy opisany w (2.1) powinien mieć postać:

(2.3) Si 'Socrates est homo' est vera, id est dicit illud quod in re est, cum illud quod ipsa dicit existens in re, sit 'Socrates est homo', tunc 'Socrates est homo' in re est, quod est dicere: 'Socrates est homo'.